POLITECHNIKA tODZKA
Katedra Fizyki Budowli i Materiatéw Budowlanych
LABORATORIUM BADAWCZE

MATERIALOW BUDOWLANYCH | FIZYKI BUDOWLI o
al. Politechniki 6, 90-924 £6d? L.odz, 18.05.2020

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/20/2020

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
UELASTYCZNIONA ZAPRAWA KLEJOWA VCT (GRANIT)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badanh Swietokrzyski Wo jewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Kielcach, 25-516 Kielce, al. IX Wiekéw Kielc 3.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: PRZEDSIEBIORSTWO HANDLOWO
USLUGOWE ,,BRATBUD” S.C. MARIUSZ MOCKO, SEBASTIAN MOCKO;
26-085 Miedziana Gora, Przyjmo, ul. Dolna 11.

2. Data pobrania probki: 03.03.2020 r.; nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.8.2020/1
3. Data dostarczenia probki: 31.03.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/20/2020

4. Producent:
VITRO-CER-TECH SP. Z 0.0.; 97-300 Piotrkéw Trybunalski, ul. Szklarska 6

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
07.01.2020

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 9 miesiecy od daty produkcji.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Pobrang probke zabezpieczono poprzez umieszczenie w pudetku kartonowym, ofoliowanie
i opatrzenie znakami urz¢dowymi w formie naklejek informujacych o zabezpieczeniu
probki przez WINB w Kielcach.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielkosci partii
produkcyjnej. (Wielkos¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktorej pobrano probke 48 workow
po 25 kg).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) pobranej probki: 1 worek 25 kg.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2019
poz. 266 ze zm.) — art. 25 ust. 1.

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnianych na rynku
krajowym (Dz.U. z 2015 poz. 2332 ze zm.).

- Norma EN 12004:2007+A1:2012.

11. Data przeprowadzenia badania: od 06.04.2020 do 12.05.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/20/2020

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, Kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez $ladéw uszkodzen i zawilgocenia, W iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$¢ Srednia

Wlasciwos$ci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?]

Wytrzymalo§é zlacza wyrazona, jako przyczepno$¢ poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sita niszczaca [N] 3370 | 3055 | 3525 | 3270 | 3510 | 3480 | 2750 | 2850 | 3155 | 3480

Wytrzymatosé, [N/mm?’] 1,3 12 |14 |13 |14 ] 14| 1,1 1,1 1,3 1,4 1,3+03

Rodzaj zniszczenia potaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnos¢ po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sifa niszczaca [N] 1015 | 1060 | 1390 | 1160 | 1045 | 1495 | 1510 | 1350 | 1580 | 1360

Wytrzymatosé, [N/mm’] 04 | 04 |06 | 05|04 ]| 06 |06 | 05| 06 | 05 0,5+02

CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/
AF-T | AE-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Rodzaj zniszczenia potgczenia *

Trwalo§é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepno$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sita niszczaca [N] 1425 | 1440 | 1765 | 1895 | 1730 | 1785 | 1705 | 1980 | 1380 | 1965
Wytrzymatos¢, [N/mm’] 06 | 0,6 | 0,7 | 08 |07 07|07 08 ] 06 | 0,8 0,7 +0,2
Rodzaj zniszczenia potgczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$é¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnos$¢ po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sita niszczaca [N] 1040 1025 910 660 645 670
Wytrzymatos¢, [N/mm?’] 0,4 04 0,4 0,3 0,3 0,3 0,4+0,1
Rodzaj zniszczenia potaczenia * CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A

Warto¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz +
20 % od wartosci $redniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia potgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne miedzy klejem i podtozem CF-S — zniszczenie w podlozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne miedzy ptytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciagania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartosci niepewnos$ci wynikow sa niepewnoécia rozszerzong obliczona dla poziomu ufnoéci okolo 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgl¢dniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w cato$ci. Wyniki badan odnoszg si¢ wytgcznie do
badanych prébek

TIlo$¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 21,0% w stosunku do masy skladnikéw suchych.
Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
. Wymagania . .
Wewnge Kryterium st Wyniki Ocena wyniku
oceny .. badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako| Wyrob spemia
rzyczepnos¢ poczatkowa wymagania, gdy )
przyczep pocza wynik badania jest > 0.5 N/mm2 | 1.3 N/mm? Wyréb spelnia
wiekszy lub rowny | = ? e wymagania
niz wartos¢é
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach dzialania| Wyréb speinia
wody/wilgoci wyrazona jako| Wymagania, gdy i )
rz );ze ﬁos’c’ 0 zalfurzeniu’w WOJdZie wrnils basta jat > 0,5 N/mm? | 0,5 N/mm? Wyréb spelnia
prey p p WIQkSZ}/ lub r(’)wny = 1TLIIY 2 O Wymagania
niz warto$¢é
deklarowana
Trwalos§¢ w warunkach [ Wyrob spetia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy i )
¢ : . tak wynik badania jest > 0.5 N/mm? | 0.7 N/mm? Wyréb speklia
ermlcznegq ] wyr ? a, _ Jako wighkszy Inb téwny | = 0s mm A mm WRADENI
przyczepnosc po starzeniu termicznym niz wartosé
deklarowana
Trwalos¢ w  warunkach  cykli| Wyrob spehia
zamrazania-rozmrazania wyrazona,| “ymagana, gdy Wyro6b nie
jako rzyczepnos¢ o cyklach vl fgdais, j2st > 0,5 N/mm?| 0,4 N/mm? spelnia
J . p ; yczep A p y wigkszy lub réwny | = > > p .
zamrazania rozmrazania & wartolé wymagania
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jesli zostaly podane w

czesei B.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech

elektrontesnet™.

* Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w

egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—pestaci

(imig, nazwisko i poi%' So?g%) U%%lg)éﬁéu .(, ce j sprawozdanie)**

Materiatow Budowlanych i Fizyki Budowli
KIEROWNIK WORATORIUM
/(A./"g/_\.

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym Iub podpisem osobistym.
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